



Referat bestyrelsesmøde på Vestegnens Rideklub

Deltagere	Tina, Heidi, Bonnie, Lone, Nataline, Jette
Deltog ikke	Anders, Inger, Sofie
Tid	12. oktober 2022 kl. 18.00-22.00 (åbent for medlemmer 17.30-18.00)
Sted	VER
	Referent: Nataline Ordstyrer;

Indhold

1.	Medlemmernes halve time	1
2.	Godkendelse af dagsorden	1
3.	Godkendelse af referat fra senest bestyrelsesmøde	1
4.	Orientering fra Driftsudvalget – herunder økonomisk rapport	1
5.	Opfølgning fra tidligere møder	2
6.	Rapportering fra udvalg	2

Kl.	I/D/B Info/ Drøfte/ Beslutte	Beskrivelse og referat
		1. Medlemmernes halve time
	Heidi Brinkbæk (B)	Heidi (Greve) har henvendt sig og spurgt om det er muligt at få en nøgleboks ude foran gammel rytterstue med en nøgle hertil? Vi har en ny nøgleboks på kontoret OK - Heidi P får Vlad til det.
	Bo (D/B)	Mail fra Bo omkring flyt af springhold (se længere nede) I udendørs-sæsonen er det ok at springhold rider tirsdag. Ved indendørssæsonen skal det hænge sammen med rideskolen, og vi kan derfor ikke tilbyde at rykke dag da ridehuset er optaget til kl. 20:00 om tirsdagen Husk det også er tilladt at springe søndag fra 09:00-12:00 Bo har fået mundtligt svar på møde. Brug fb siden til at kommuniker hvornår i springer om onsdagen, på samme vis som dressur
		2. Godkendelse af dagsorden Godkendt
		3. Godkendelse af referat fra senest bestyrelsesmøde Godkendt
		4. Orientering fra Driftsudvalget – herunder økonomisk rapport
	Bonnie (I/B)	Vi skal være opmærksom på at vi snart skal have lavet årsregnskab. Tidslinje skal udarbejdes. Regnskabsklargøring: Lone, Jette og Nataline til sparring. Drøfte til NOV Fastsætte dato for Generalforsamling: 28 marts 2023 19-21 (Nataline opretter kalender)
	Nataline (B)	Skal vi have bestyrelsesmøde i december? Nataline opretter en meningsmåling på FB
	Heidi J (D/B)	Renovering af wrapskure iht mail fra Bo Ca. 4000 kr.- Bo har fået OK på møde.



	<p>Alle (D)</p> <p>Bonnie (B)</p> <p>Alle (B)</p>	<p>5. Opfølgning fra tidligere møder</p> <p>Godtgørelse Godtgørelse af frivilligt arbejde – herunder bestyrelsesarbejde Skattefrigodtgørelse – anvender vi retspraksis eller ej? Udskydes</p> <p>Forslag til ventelistepprincipper (ligger som fil i mappen under Bestyrelsesmøder 2022) Udskydes til november</p> <p>Boks med ansvar - betingelser Vi sætter interesselimer op igen – vi skal beslutte hvor meget Hvordan validerer vi på interesselimer (Jette og Nataline) En af betingelserne på ventelisten skal være, at vi til enhver tid skeler til om et udvalg mangler formand og medlemmer og hvis, så vejer det tungt i forhold til hvem der på ventelisten tilbydes den ledige boks, da vi skal sikre at udvalgsposterne varetages for at sikre klubbens aktiviteter, varetages og er i fremdrift. Ingen skal 'tages til gidsel' og tvinges et ansvar ned overhovedet. Herunder skal vi drøfte når en boks er tilbud med et 'særligt ansvar' ikke udfyldes hvordan vi håndterer situationen (pragmatisk og evt. bytte opgaver) <i>Oplæg om interesselimer tages på bestyrelsesmøde d. 12. oktober. (øremærkede interesselimer)</i> Udskydes til november</p>
	<p>Nataline (B)</p> <p>Nataline (B)</p>	<p>6. Rapportering fra udvalg</p> <ul style="list-style-type: none">• 6.1 RJU, Rideskole- og Juniorudvalg (Nataline) Hvorfor er det vi sætter krav til os selv, om at indberette xx antal timer rideskolehestene går i vores Årsberetning? Opgaven er ret tidskrævende, har haft uddelegeret opgaven til 2 forskellige som begge er kørt surt i at afkrydse alle holdlister inde i klubmodul. Jeg mener selv min tid kan bruges langt mere fornuftigt ift. De antal timer opgaven tager.<ul style="list-style-type: none">- Ikke et krav i forhold til vores medlemskab af DRF- Ikke et krav i forhold til vores elevskolecertificering ved DRF.- Ikke et krav i forhold til klubbens vedtægterAlle underviserne har samme bog/holdliste for hver uge dag og sikre derved at hestene ikke går mere end de må. Kan denne opgave sløjfes? Eller har vi en evt. løsning til hvem der kan overtage? Papirerne scannes ind og uploades i Onlime, og taster ikke i klubmodul fremover.• 6.2 MAF; Anlæg, Materiel, og Facilitetsudvalg (Heidi) Ok til at igangsætte drivgang.• 6.3 SSU, Stævne- & Sportsudvalget (Jette)<ul style="list-style-type: none">- Muleposen- UndervisningsudvalgetFælles rideskole og private mesterskab i spring 4 december. Der arbejdes på fælles dressurstævne i marts med privat og rideskole• 6.4 SLU, Sponsor- og Legatudvalget (Inger) Vil det være OK at Inger og Bonnie kontakter kommunen for projekt maskinhal, lille ridehal og wrapskure? Det bare ok.



Bonnie (B)	<ul style="list-style-type: none">6. 5 Sekretariat & Kommunikation
Bonnie (D)	Indkomne emner og forslag Betaling for ridning i lukkeperioder Vi fastholde, Bonnie opdatere prisliste.
Bonnie (D)	SIV og VER – hvad er op og ned på dette? Der kommer fælles kursus for SIV/VER d. 3 december med Claus Toftegaard på VER (oprettes event på hjemmesiden) VER køber flyttekasser med it-udstyr og stævneudstyr af SIV. SIV fremsender regning 2x Dommetårne (i mindre god stand) er doneret til VER, grundet SIV var varslet fast månedlig "husleje" for opbevaring af disse og opbevaring oversteg deres værdi.
Heidi (D/B)	Brug af ridehuset om morgenen Bestyrelsen bakker op om at der kan rides fra kl. 7-10. DPU drøfter med personalet om det kan tilrettelægges i deres arbejdsdag før evt. implementering.
Inger (D/B)	Indsatsområder for 2023; vil det være en ide at vælge os nogle indsatsområder for 2023 som bliver bestyrelsens hovedfokus? Udskydes til møde i november, så Inger kan deltage i dialog.
Bonnie (B)	Stråfoder på foldene; der er ikke overensstemmelse mellem vores 'foldregler' og 'referatet' fra pensionærmødet 7. oktober 2021' – hvad er beslutningen? Vi kan ikke tilbyde et foldskifte på den baggrund. Pensionærmøde er ikke en besluttende enhed. DPU tager en generel fold drøftelse med personalet.
Bonnie (B/D)	Tro mod vores ForretningsOrden; hvor ligger hvilke beslutninger Sagsbehandling mellem møderne Husk at punkterne ofte kan vente, det er kun til haste eller til vigtig info på MSG. Medbring punkterne på BE møde.
Heidi (D/B)	Vores regel om Pensionærheste på Rideskolehold Vi holder fast de udmeldte regler, det er undervisernes mandat. Dog med tanke på at holdet torsdag fra 19-20 er et voksenhold.
Anders (I)	Punkter fra Anders HVIS vi når det: Fundet en god kandidat til vores weekendteam Mathilde Andresen rider tirsdag aften er 26 år. Har prøvet vagt i november - så har vi igen 4 weekendvagter. Ok
Anders (D)	Halmbokse: Flere er flyttet på halmbokse, så vi skal bare lige være enige om at det er ok at det er VER at der kommer til at betale en forventet merpris på tømning af mødding. Udskydes
Anders (D/B)	Opstartspakke: Hvad gør vi med ny opstartspakke pt.? Tænker at det bliver ret dyrt for VER at give det antal træpiller vi plejer (12 stk) vi skal bare lige have styr på det til d. 1/11 - måske halvere antallet og give et par poser spåner med i stedet. Vi kan ikke ændre Hannes kontrakt da den er underskrevet. Opstartspakken vil være hvad der tilsvare en månedsration, og derudover kan du stadig bestille din månedsration
Anders (D/B)	Pris på spåner: Er det ok at der stadig gives 4 stk. af 110 kr.- pr. Måned? Snart har vi opbrugt lageret af dem til 79 kr.-



	Anders (I)	Vi afventer og ser prisudviklingen.
	Anders (D/B)	Ide til MAF: kunne man undersøge om det ikke var muligt at skyde et dræn ind i hver af de 2 udendørsbaner for enden hvor vandet altid samles, så det kan sive ud i den allerede etablerede sivbrønd ud for Tarzans gamle boks, når vi nu alligevel skal have en gravemand herud? Heidi tager input videre
		Er det ok at bestille tid til nevilering af vores 2 ridehaller? Så snart Michael har sat nye tænder på Harven kunne det være en god ide at de bliver rettet op igen. Tina sender en reminder ud om at passe på bunden, få revet mm. Ok at få nivileret bunde alt efter pris (send pris til Lone), det er vigtigt at det passes ind så de ikke nivileres før vi har fået nye tænder. Inviter ham gerne forbi inden og vurder top lag.
		Eventuelt Vi har haft ansættelsessamtaler med 2 selvstændige bogholdere. Kandidaterne får en tilbagemelding senest fredag. Aftalen med Charlotte Kjær opsiges pr. 1 april, med begrænset antal timer/overdragelse til opsigelsesdato. Vi skal på sigt have frigjort Merete fra godkendelse af bilag (tjek vedtægter).
		Møde slut